Conselho Regional de Economia – 3ª região – Pernambuco

Rua do Riachuelo, 105/212 - Edf. Círculo Católico – Boa Vista – Recife, PE
50.050-400 – www.coreconpe.org.br - 81 3221-2473/3039-8842/3222-0758
coreconpe@coreconpe.org.br - Horário de funcionamento: 9h às 19h

ATA DA 7ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO 1
CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 2
3ª REGIÃO - PE DO EXERCÍCIO DE 2016. 3

 4

Aos dez dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis, foi realizada a Sétima 5

Reunião Ordinária do Conselho Regional de Economia – 3ª Região – PE (Corecon-PE), 6

iniciada às dezenove horas na sua sede administrativa, localizada à Rua do 7

Riachuelo, nº105, sl.212, Edf. Círculo Católico, Boa Vista, Recife, PE. Estiveram 8

presentes os conselheiros efetivos: Ana Cláudia de Albuquerque Arruda Laprovitera 9

(presidente), Fernando de Aquino Fonseca Neto e Paulo Roberto de Magalhães 10

Guedes; os conselheiros suplentes: Janiza Lima Ribeiro de Albuquerque e Fábio José 11

Ferreira da Silva. Verificado o quorum, a presidente iniciou a reunião, anunciando 12

as justificativas de ausência e indicando os conselheiros suplentes Fábio José 13

Ferreira da Silva e Janiza Lima Ribeiro de Albuquerque, para substituir os 14

conselheiros efetivos ausentes nesta reunião, sendo as justificativas e as indicações, 15

em votação, aprovadas por unanimidade. A conselheira efetiva Osangela Oliveira 16

Silva de Sena não compareceu e nem apresentou justificativa para a ausência. 1.  17

APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 2º TRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 18

2016: Foram distribuídas cópias dessa prestação de contas, já devidamente 19

aprovada pela Comissão de Tomada de Contas, sendo examinada e aprovada pela 20

plenária e, em seguida, oficializada pela Resolução nº10/2016, anexa. Nada mais 21

havendo a tratar, a presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a sessão 22

às vinte horas, lavrando esta ata, assinada por ela e pelos demais conselheiros 23

presentes. Recife, 10 de agosto de 2016. 24